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færre fritgående svin, end der ellers ville blive. 
Og det synes vi faktisk i Enhedslisten er et stort 
problem, og det er et langt større dyrevelfærds- 
mæssigt problem end den konstruktion, at man, 
fordi der ikke findes bevis for, at det kunne være 
et dyrevelfærdsmæssigt problem, indfører nogle 
nye regler. 

Vi synes ærligt talt, at EU på det her område 
er langt ude, når man tænker på, at det samme 
EU forhindrer os i at skride ind over for fuld- 
stændig meningsløse dyretransporter, som vi 
ved giver dyrene meget, meget store problemer. 

Kl. 10:15 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 10:15 
Karsten Lauritzen (V): 
Jeg ved, at det, hr. Per Clausen er bange for, er, at 
man gør det unødig dyrt at have udendørs hold 
af svin, og det er jo ikke vores intention i Ven- 
stre. Det er nu heller ikke mit indtryk, at det er 
justitsministerens intention at gøre det. Derfor er 
jeg også glad for, at man, hvis man læser nogle 
af udvalgssvarene tilbage fra, da forslaget sidst 
blev behandlet, kan se, at der ikke er krav om, at 
der skal nedgraves vandledninger og sådan no- 
get med store omkostninger til følge, men blot, 
at der, når der er frostvejr, kan slås hul i isen el- 
ler gøres andre ting, sådan at der er adgang til 
rent drikkevand for de her svin. 

Derfor opretholder jeg altså, at vi kan støtte 
justitsministerens forslag om at ophæve revi- 
sionsklausulen og fortsætte, som vi har kunnet 
de sidste 2 år. 

Kl. 10:16 
Formanden: 
Tak til hr. Karsten Lauritzen. Der er ikke flere, 
der har bedt om korte bemærkninger. Næste 
ordfører er hr. Benny Engelbrecht. 

Kl. 10:16 
(Ordfører) 
Benny Engelbrecht (S): 
Efter formandens indledning tidligere var jeg 
helt nysgerrig efter, om jeg heller ikke kunne se 
skærmbillederne. Det kunne jeg ikke, kan jeg 
sige til dem, der sidder med ude bag skærmene. 
Men det glæder vi os til at vi kan. 

Da mit partis ordfører, hr. Bjarne Laustsen, 
desværre ikke kan være til stede i dag, skal jeg 
på vegne af Socialdemokraterne knytte disse 
kommentarer til lovforslaget: 

Ministeren foreslår en enkelt ændring af lov 
om udendørs hold af svin, idet han ønsker at få 
sløjfet revisionsbestemmelsen. Det er vi imod. 

Alle partier uden om regeringen har tidligere 
stemt for at bibeholde denne revisionsbestem- 
melse. Derfor er det også helt uforståeligt, at re- 
geringen nu kommer og vil have den sløjfet. Be- 
stemmelsen om revision af lovens § 12 i løbet af 
folketingsåret 2008-09 blev indsat på Socialde- 
mokraternes foranledning og tiltrådt af et flertal 
i udvalget tilbage i december 2006. Den vil vi, 
gerne fastholde, fordi vi ikke finder problemet 
afklaret. 

Vi er alle enige om, at fritgående svin skal 
have fri adgang til rent drikkevand, men vi føler 
os ikke overbevist om, hvorvidt grises behov for 
permanent adgang til vand, også om natten i 
frostvejr, er afklaret, hvilket ministeren ellers no- 
terer i bemærkningerne til lovforslaget. Det. er 
for lidt med rent vand en gang om dagen til 
udendørs svin, når de transporterede svin ek- 
sempelvis har ret til vand hver ottende time. 

Vi vil derfor have forslaget tilbage i udvalget, 
men vi vil selvfølgelig under udvalgsarbejdet 
fortælle regeringen, at det ikke er særlig klogt på 
den måde at skyde sig selv i foden ved at frem- 
sætte forslag, som ikke kan samle flertal. Men 
hvordan regeringen vil håndtere og leve med et 
nederlag; er helt op til den selv. 

Vi kan således som nævnt ikke støtte forsla- 
get om at ophæve revisionsbestemmelsen. 

Kl. 10:18 
Formanden: 
Tak til hr. Benny Engelbrecht. Der har ikke været 
ønske om korte bemærkninger, og så er vi i ord- 
førerrækken kommet til hr. Bent Bøgsted. 

Kl. 10:18 
(Ordfører) 
Bent Bøgsted (DF): 
Når man læser forslaget her første gang, virker 
det, som om forslaget om at ophæve revisions- 
bestemmelsen egentlig er et meget enkelt, på 
grund af at der ikke skulle være behov for at se 
på det mere. Men når man så ser nærmere på 
det, kan man se, at der ligger en beretning fra 
tidligere, der siger noget med, at fritgående gri- 
se skal have mulighed for at få drikkevand, også 
når det fryser. 

Derfor kan Dansk Folkeparti ikke støtte det 
her forslag i dag, men jeg mener, at der ér behov 
for, at vi under udvalgsarbejdet får set nærmere 
på, hvad der er årsag til, at regeringen og justits- 
ministeren nu mener, at vi kan ophæve revisi- 
onsbestemmelsen uden at gå ind og gøre noget 
for at sikre, at der ér fri adgang til drikkevand 
ved udendørs hold af grise. Så der bliver lidt at 
arbejde med i udvalget, men i dag kan vi altså 


